UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /UBND-XD                               Tuy Phước, ngày     tháng 8 năm 2021
     V/v tập trung triển khai thực hiện

 các dự án khởi công mới trong năm 2021

            trên địa bàn huyện

                           Kính gửi:

                                        -  Giám đốc Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ huyện;

                                        -  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    -  Các Chủ đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 5081/UBND-

KT  ngày 18/8/2021 về việc tập trung triển khai thực hiện các dự án khởi công mới

trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh; vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Ban QLDA ĐTXD & Phát triển qũy đất huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn, các đơn vị được giao làm Chủ đầu tư (gọi tắt là Chủ đầu tư):

- Tập trung hoàn thiện các thủ tục đầu tư, triển khai khởi công xây dựng và thực

hiện kế hoạch giải ngân các công trình, dự án đảm bảo tiến độ kế hoạch thực hiện và chỉ

tiêu của UBND tỉnh đã giao, cũng như danh mục, kế hoạch vốn mà huyện đã bố trí năm

2021.

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của các Chủ đầu tư và các đơn vị tư vấn trong

công tác quản lý chất lượng xây dựng và tiến độ triển khai các công trình, dự án trên địa

bàn huyện.

- Những dự án, công trình để chậm trễ tiến độ, chất lượng không đảm bảo, chậm

giải ngân thì Chủ đầu tư phải chịu trách nhiệm trước Phó Chủ tịch UBND huyện phụ

trách khối và trước Chủ tịch UBND huyện; đồng thời, UBND huyện sẽ xem xét đánh

giá xếp loại hàng năm đối với đơn vị và người đứng đầu.

Lưu ý: Trong quá trình triển khai hoàn thiện các thủ tục về đầu tư xây dựng, yêu

cầu các Chủ đầu tư phải quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định tại Luật Xây

dựng, Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan, nhất là đối với

các dự án, công trình do UBND xã, thị trấn và các ban ngành có liên quan được giao

làm Chủ đầu tư phải thực hiện quy trình lập, thẩm định và trình phê duyệt chủ trương

đầu tư theo đúng trình tự quy định tại Luật Đầu tư công năm 2019 và các văn bản hướng

dẫn có liên quan trước khi tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo về quy trình

đầu tư xây dựng theo quy định.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các đơn

vị có liên quan:

- Rà soát, tổng hợp, phân loại các dự án, công trình theo lĩnh vực ngành báo

UBND huyện để phân công Lãnh đạo UBND huyện phụ trách lĩnh vực kiểm tra, chỉ đạo

đáp ứng yêu cầu tiến độ thực hiện các dự án, công trình; đến ngày 30/9/2021 các Chủ

đầu tư thực hiện không đảm bảo yêu cầu về kế hoạch giải ngân nguồn vốn đã bố trí cho

các dự án, công trình thì tổng hợp, đề xuất điều chuyển nguồn vốn phù hợp, báo cáo

UBND huyện để huyện báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét chỉ đạo.

-  Có văn bản hướng dẫn về trình tự, cách thức thực hiện quy trình đầu tư xây

dựng theo quy định để các Chủ đầu tư biết, tổ chức triển khai thực hiện.

3. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện rà soát các thủ tục đầu tư theo quy định trước khi tổ chức

thẩm định, nếu phát hiện dự án, công trình nào chưa có quyết định phê duyệt chủ trương

đầu tư thì yêu cầu Chủ đầu tư phải hoàn chỉnh trước khi thẩm định.

4. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các

đơn vị, địa phương có liên quan làm việc cụ thể  với các Chủ đầu tư về kế hoạch chuyển

mục đích sử dụng đất phục vụ các công trình, dự án;  tổng hợp những khó khăn, vướng

mắc đề xuất UBND huyện để chỉ đạo và báo cáo UBND tỉnh, nhằm đáp ứng yêu cầu

triển khai các công trình, dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :                                                                                         CHỦ TỊCH
- Như trên; (thực hiện)

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng TC-KH, TN &MT huyện;

- Phòng KTHT, NN&PTNT huyện;

- Phòng GD và ĐT, VHTT huyện;

- Trung tâm VHTTTT huyện;

- Ban QL NS và VSMT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT. K3                                                                                                   Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T11:40:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T13:55:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:29:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:29:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:30:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!